

PROTOKÓŁ NR 20/08
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
W DNIU 3 LISTOPADA 2008 ROKU

Obrady Komisji prowadził Przewodniczący Komisji – Wojciech Borzęcki.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (*załącznik nr 1 i 2 do protokołu*).

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9:00.

Przewodniczący obrad - stwierdził quorum i przedstawił projekt porządku posiedzenia:

1. Opiniowanie projektów uchwał na XIX sesję Sejmiku:
 - a) w sprawie zmian w budżecie województwa na 2008 rok (*8 projektów*),
 - b) w sprawie zmiany uchwały nr XV/269/08 Sejmiku województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 maja 2008 roku w sprawie przyjęcia Programu Inwestycji Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013.
 - c) w sprawie nabycia od osób fizycznych nieruchomości przeznaczonych pod budowę zbiornika wodnego Wierna Rzeka na rzece Łososinie.
2. Sprawy różne.

Zapytał członków Komisji o uwagi do ww. porządku.

Uwag do porządku nie zgłoszono. Komisja jednomyślnie przyjęła porządek posiedzenia.

Ad. 1a.

Członkowie Komisji otrzymali 8 projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa (*załączniki do akt XIX sesji Sejmiku*)

Projekty uchwał przedstawił **Pan Zdzisław Wojciechowski – Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego.**

Omówił w poniższej kolejności:

- projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa, polegających na zwiększeniu planu dochodów budżetu o łączną kwotę **3.194.198,20 zł.**, stanowiącą środki z budżetu Unii Europejskiej na zwrot pożyczki na prefinansowanie Działań w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, z przeznaczeniem na realizację działań w ramach Priorytetu I i II ZPORR.

- projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa, polegających na zwiększeniu planu dochodów i wydatków w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę **140.712,64 zł.**, pochodzącą ze środków otrzymanych na podstawie umowy zawartej z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji, z przeznaczeniem na dofinansowanie działania „*Praktyka zawodowa w Wielkiej Brytanii drogą do europejskiego rynku pracy*” w ramach Programu „Uczenie się przez całe życie” i projektu „Leonardo da Vinci”, którego bezpośrednim beneficjentem jest Policealna Szkoła Medyczna im. Hanny Chrzanowskiej w Morawicy.
- projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa, polegających na zwiększeniu planu dochodów i wydatków w dziale 801- Oświata i wychowanie o kwotę **88.689 zł.**, pochodzącą z dochodów uzyskiwanych przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, z przeznaczeniem na funkcjonowanie tej jednostki.
- projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa, polegających na zwiększeniu planu dochodów i wydatków w dziale 801- Oświata i wychowanie o kwotę **10.290 zł.**, ze środków, otrzymanych z Narodowego Banku Polskiego, z przeznaczeniem dla Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach na dofinansowanie realizacji projektu edukacyjnego pt. „*Moje wymarzone miejsce pracy*”.
- projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa, polegających na zwiększeniu planu dochodów i wydatków w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę **12.061 zł.**, pochodzącą z 2,5% odpisu od środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów obsługi zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej – realizowanych przez samorząd województwa.
- projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa, polegających na:
 - zwiększeniu planu wydatków budżetu w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę **210.000 zł.**, z przeznaczeniem na wykup gruntów pod budowę zbiornika Wierna Rzeka na rzece Łososinie,
 - pokryciu zwiększonej kwoty z przychodów, pochodzących z wolnych środków z lat ubiegłych.
- projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa, polegających na:
 - zwiększeniu planu wydatków budżetu w dziale 630 –Turystyka o kwotę **200.000 zł.**, z przeznaczeniem na zapłatę podwyższonej składki członkowskiej w Regionalnej Organizacji Turystycznej, w związku z przystąpieniem Samorządu Województwa Świętokrzyskiego do realizacji projektu „*Kampania promocyjna województwa Świętokrzyskiego w latach 2008 – 2010,*”
 - pokryciu zwiększonej kwoty z przychodów, pochodzących z wolnych środków z lat ubiegłych.

- projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa, polegających na przesunięciu między paragrafami w ramach działu 150 – Przetwórstwo przemysłowe i rozdziału 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości na kwotę **114.800,00** zł., z przeznaczeniem na wynagrodzenia osób zatrudnionych do realizacji projektu pn.: „Perspektywy RSI Świętokrzyskiego (I etap)” w ramach Priorytetu VIII Regionalne kadry gospodarki, Działania 8.2 Transfer wiedzy Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013.

Radny dr inż. Jerzy Suchański – zadał pytanie, czy jest gwarancja, że tak późno przekazane środki, zostaną wykorzystane do końca roku? Stwierdził, że transfery tak znacznych kwot w trakcie roku budżetowego uniemożliwiają prawidłowe planowanie i realizowanie wydatków.

Skarbnik Województwa – wyjaśnił, że nie było formalnych podstaw do wcześniejszego przelania tych środków. Wydatki te dotyczą realizacji zadań finansowanych z Kapitału Ludzkiego i z pewnością uda się je zrealizować do końca br.

Przychylił się do oceny przedmówcy nt. braku planowania wydatków, będącego wynikiem ciągłego zwiększania budżetu województwa.

Radny dr inż. Jerzy Suchański – zadał pytanie, czy kwota przewidziana na wykup gruntów pod budowę zbiornika Wierna Rzeka nie jest zaniżona? Stwierdził, że za 210.000 zł. nie jest możliwe zakupienie gruntów potrzebnych do pełnego zrealizowania tego zadania.

Pan Bogusław Grzywna – Zastępca Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych – poinformował, że kwota ta będzie przeznaczona na zakup jedynie tych gruntów, które w całości będą się znajdować pod zbiornikiem. W stosunku do pozostałych, potrzebne będzie dokonanie podziałów geodezyjnych i dopiero wtedy Zarząd Melioracji wystąpi do Sejmiku o wyrażenie zgody na zakup części tych gruntów, niezbędnych do wybudowania zbiornika. Znaczną część gruntów zakupiły już gminy. Cena zaproponowana rolnikom i zatwierdzona protokolarnie wynosi poniżej 3 zł, mimo, że biegły wycenił te ziemie na 3-4 zł/1m². Ostatnio jednak pewna grupa mieszkańców wyraziła wolę renegocjacji przyjętej wcześniej ceny. Wszystkie rokowania miały indywidualny charakter.

Przewodniczący Komisji – zapytał, kiedy planowane jest zakończenie wykupów wszystkich gruntów potrzebnych do realizacji tego zadania?

Pan Bogusław Grzywna – stwierdził, że z założeń wynika, że w przyszłym roku, jednak nie jest w stanie określić dokładnie terminu, ponieważ jedna z gmin nie ma przyjętego planu zagospodarowania przestrzennego, co uniemożliwia zatwierdzenie podziału działek.

Wobec braku innych chętnych do zabrania głosu **Przewodniczący Komisji** zamknął dyskusję w tym punkcie.

Ad. 1b.

Pani Jadwiga Głowienka – Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej – przedstawiła projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały nr XV/269/08 Sejmiku województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 maja 2008 roku w sprawie przyjęcia Programu Inwestycji Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013 (*załącznik do akt XIX sesji Sejmiku*).

Omówiła przyczyny i okoliczności dokonywanej aktualizacji Programu.

Stwierdziła, że Program może być aktualizowany w dwóch przypadkach. Pierwszym z nich jest zmiana indykatywnych list, dokonana przez instytucję zarządzającą danym programem operacyjnym. Drugi przypadek dotyczy konieczności udokumentowania zabezpieczenia środków własnych na realizację zadań finansowanych z funduszy europejskich. Proponowane zmiany wynikają z obu ww. okoliczności.

Omówiła szczegółowo wprowadzane zmiany (*dane zawarte w części opisowej przedłożonego materiału*).

W dyskusji dotyczącej wahań w kursie euro głos zabrali: Przewodniczący Komisji i pan dr inż. Jerzy Suchański.

Pytania dotyczyły m.in. możliwości wystąpienia województwa o zmianę przyjętego wcześniej – mniej korzystnego niż obecnie – kursu euro i rozliczeń projektów na poziomie województwa i Ministerstwa Rozwoju Regionalnego.

Dyrektor Jadwiga Głowienka – wyjaśniła, że wysokość kursu euro jest określana podczas przeglądów i aktualizacji list projektów. Obecne wartości mają charakter szacunkowy i mogą jeszcze być zmieniane.

Projekty objęte Programem znajdują się aktualnie w fazie pre-umów. Dopiero w momencie podpisania właściwej umowy określana jest ostateczna wartość projektu i powstaje zobowiązanie finansowe. Do umowy przyjmowany jest kurs euro z miesiąca poprzedzającego jej podpisanie.

Przy znacznych wahaniami kursu stosuje się przelicznik proporcjonalny, przez co nie można liczyć na znaczne podwyższenie środków na skutek zwiększenia kursu.

Na listach indykatywnych projekty są opisane w euro i tak będą rozliczane, jednak województwo opracowuje swoje dokumenty np. kontrakt wojewódzki w PLN. Umowy także będą zawierane w PLN. Certyfikacja wydatków na etapie województwa też będzie prowadzona w złotych, natomiast Ministerstwo Rozwoju Regionalnego będzie dokonywało certyfikacji i rozliczeń z Komisją Europejską już w euro.

Przewodniczący Komisji – zapytał,

- czy zła sytuacja finansowa gminy i skutkująca brakiem możliwości partycypacji w kosztach przygotowania dokumentacji projektowej może być powodem odstąpienia od realizacji inwestycji? Sprawa dotyczy przebudowy drogi wojewódzkiej nr 777, przechodzącej przez tereny trzech gmin,

- czy przewidywane jest dalsze finansowanie Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie.

Dyrektor Jadwiga Głowienka - odnośnie realizacji inwestycji na drodze 777 wyjaśniła, że województwo będzie brało pod uwagę możliwości finansowe gmin, przez które przechodzą drogi wojewódzkie.

Jeżeli okaże się, że któryś z samorządów ma trudną sytuację finansową i nie może pokryć kosztów przygotowania dokumentacji, środków trzeba będzie poszukać gdzie indziej.

Europejskie Centrum Bajki ma być finansowane z rezerwy celowej, województwo nie będzie partycypować w kosztach jego funkcjonowania. Środki przewidziane w uchwale dotyczą realizacji zadania inwestycyjnego.

Radny Józef Grabowski – prosił o wyjaśnienie następujących kwestii:

-dlaczego Program obejmuje tylko jedną inwestycję w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach,

- na czym polega ujęta w Programie modernizacja infrastruktury Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego?

- na jakim etapie jest przygotowanie budowy mostu w Nowym Korczynie?

- czy drogi 755 i 754, które nie znalazły się w Programie i mają być oceniane w ramach konkursów. Nadmienił, że w warunkach powiatu ostrowieckiego drogi te mają kapitalne znaczenie dla rozwoju przedsiębiorczości i miały zabezpieczać rozwój potencjału wytwórczego w Hucie Ostrowiec i Cementowni Ożarów.

Dyrektor Jadwiga Głowienka – stwierdziła, że Zarząd Województwa umieścił w tym Programie projekty o kluczowym znaczeniu dla rozwoju województwa. Z zakresu ochrony zdrowia przyjęte zostały wszystkie zgłoszone projekty. Pozostałe zadania będą finansowane po przejściu procedury konkursowej. Stwierdziła, że szczegółowe informacje nt. wymienionych inwestycji można uzyskać od Członka Zarządu Pana Marka Gosa i Wicemarszałka Zdzisława Wrzałki, którzy nadzorują merytoryczne departamenty, zajmujące się ochroną zdrowia i transportem.

Radny dr inż. Jerzy Suchański – zadał pytanie, jak przebiega obieg środków uzyskanych z budżetu UE? Czy środki otrzymuje województwo, czy już bezpośrednio są one kierowane na zadania zgłoszone i ujęte w programach?

Dyrektor Jadwiga Głowienka – wyjaśniła, że środki otrzymane z UE przez województwo świętokrzyskie wynoszą 720 mln euro i jest to gwarantowana alokacja, z jakiej województwo będzie się rozliczać z Komisją Europejską w poszczególnych latach. Musi dokonać certyfikacji wszystkich zrealizowanych wydatków.

W Kontrakcie wojewódzkim nastąpiło przeliczenie tej puli środków na złotówki po kursie 3,6. Obowiązuje ponadto algorytm przeliczania dostępnej alokacji, obejmujący: poświadczony wydatki, podpisane umowy, wypłacone środki i kurs Europejskiego Banku Centralnego.

Zawieranie większej ilości umów w warunkach wzrostu kursu jest ryzykowne, ponieważ obecnie województwo ponosi odpowiedzialność i musiałoby z własnych środków pokrywać różnicę.

Na zakończenie wypowiedzi stwierdziła, że istnieje potrzeba przeszkolenia radnych województwa w zakresie rozliczeń programów i projektów, ponieważ w najbliższym czasie wiele spraw z tego obszaru będzie omawianych i rozstrzyganych na sesjach Sejmiku.

Przewodniczący Komisji – zaproponował, aby Departament Polityki Regionalnej przygotował dla radnych pisemną informację, wyjaśniającą dokładnie te kwestie.

Dyrektor Jadwiga Głowienka – zobowiązała się do przygotowania ww. materiału.

Ad. 1c)

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie nabycia od osób fizycznych nieruchomości przeznaczonych pod budowę zbiornika wodnego Wierna Rzeka na rzece Łososinie (*załącznik do akt XIX sesji Sejmiku*).

Projekt uchwały **przedstawił Pan Bogusław Grzywina – Zastępca Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń wodnych w Kielcach.**

W uzupełnieniu wcześniej przedstawionych informacji stwierdził, że Zbiornik Wierna Rzeka znajduje się w przyjętym przez Sejmik Programie Małej Retencji dla województwa świętokrzyskiego.

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie projekty uchwał Sejmiku omówione w pkt. 1 porządku.

Za przyjęciem pozytywnych opinii do 8 projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa na 2008 rok członkowie Komisji głosowali jednomyślnie.

Opinia pozytywna do projektu w sprawie zmiany uchwały nr XV/269/08 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 maja 2008 roku w sprawie przyjęcia Programu Inwestycji Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013 została przyjęta przy jednym głosie „wstrzymującym się”.

Opinię pozytywną do projektu uchwały Sejmiku w sprawie nabycia od osób fizycznych nieruchomości przeznaczonych pod budowę zbiornika wodnego Wierna Rzeka na rzece Łososinie Komisja przyjęła w jednomyślnym głosowaniu.

Opinie Komisji stanowią odpowiednio *załączniki nr 3-12 do protokołu*.

Ad. 2.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Posiedzenie zostało zakończone o godz. 9.45.

Protokół sporządziła:
Marta Solińska –Pela

Przewodniczący obrad

Wojciech Borzęcki